

# Trzy nowe pociągi Kolei Śląskich już na torach w regionie

Data publikacji: 25.02.2025 16:00

Pierwsze z zamówionych pojazdów Impuls 2 zasiły flotę Kolei Śląskich. Trzy nowoczesne i ekologiczne pociągi, które wyjechały na tory województwa śląskiego w poniedziałek, 24 lutego, oferują pasażerom komfortową podróż dzięki strefom dla rodzin i rowerzystów oraz dodatkowym udogodnieniom dla osób z niepełnosprawnościami. Przy okazji prezentacji nowych pojazdów, Koleje Śląskie zamówiły dwa kolejne. Nowosądecki Newag dostarczy dodatkowe Impulsy 2 do końca bieżącego roku.



Fot: Koleje Śląskie

Łącznie do Kolei Śląskich z Nowego Sącza trafi 31 pojazdów zamówionych przez Województwo Śląskie (26) i Koleje Śląskie (5). Dwa spośród 5 nowych składów zostały dziś zamówione przez regionalnego przewoźnika za kwotę 73,8 mln zł w ramach prawa opcji zawartego w umowie z Newagiem. Łączna wartość umów podpisanych przez Województwo Śląskie i Koleje Śląskie to niemal 1,5 mld zł.

## Rodzinne strefy i udogodnienia

Trzy pierwsze pociągi ruszyły na tory województwa śląskiego w poniedziałek, 24 lutego. Na pokładzie każdego z czterocłonowych pojazdów 31WEbc z rodziny Impuls 2 jest 400 miejsc dla pasażerów, w tym 192 siedzące, maksymalna przewidziana przez producenta strefa rowerowa na 10 jednośladów, a także strefa dla rodzin z dziećmi z interaktywną grą edukacyjną ze śląskim motywem – wyzwanie polega na odnalezieniu zaginionych klejnotów w tajemniczej kolejowej kopalni.

Pociągi są przeznaczone do obsługi pasażerskiego ruchu regionalnego z maksymalną prędkością do 160 km/h. Każdy z nowych Impulsów 2 posiada również dodatkowe udogodnienia dla osób niedosłyszących w postaci pętli indukcyjnych, a także nowoczesną informację pasażerską wyświetlającą dane o podróży w trzech językach. W pojazdach zastosowano także energooszczędne oświetlenie LED.

## Śląskie inwestuje w kolej

Koleje Śląskie drugi rok z rzędu osiągnęły imponujący wynik blisko 22 mln przewiezionych pasażerów. Wzrost popularności transportu kolejowego potwierdza słuszność inwestycji władz województwa śląskiego, które w ubiegłym roku podpisały umowę na dostarczenie przez nowosądeckiego producenta 26 nowych składów, dzięki którym flota Kolei Śląskich zwiększy się o połowę.

*– Uzupelnienie taboru Kolei Śląskich o nowoczesne składy to w praktyce inwestycja w komfort podróżowania i bezpieczeństwo pasażerów. Tylko w tym roku planowany jest odbiór sześciu pojazdów kolejowych wraz z pakietem naprawczym, na co w budżecie województwa zabezpieczona jest kwota 224,5 mln zł, co też odzwierciedla jak ważnym aspektem jest dla nas komunikacja pomiędzy miastami regionu. Co ważne, jest to transport w pełni ekologiczny, przyjazny dla środowiska. Kolej staje się też coraz częściej alternatywą dla transportu kołowego. To również pokazują liczby. Drugi rok z rzędu Koleje Śląskie utrzymały wynik 22 mln pasażerów, którzy skorzystali z oferty tego właśnie przewoźnika. Docelowo dzięki 31 nowym składom, które trafią do nas, tabor Kolei Śląskich zwiększy się o połowę – mówi **Wojciech Saługa**, marszałek województwa śląskiego.*

Kiedy możemy spodziewać się nowych pojazdów zamówionych przez Województwo Śląskie? – *Zgodnie z terminarzem dostaw, dwa pierwsze Impulsy 2 pojawią się do końca lipca 2025 roku, kolejne w sierpniu i we wrześniu. Całość zamówienia, czyli dostawa 26 nowoczesnych pociągów ma zostać zrealizowana do 2027 roku* – informuje **Grzegorz Boski**, wicemarszałek województwa śląskiego.

Wartość umowy zawartej pomiędzy Województwem Śląskim a Newagiem to niemal 1,3 mld zł. Połowa tej kwoty, czyli 645 mln zł pochodzi ze środków Unii Europejskiej, z programu "Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027".

## **Rozwój siatki połączeń i wymiana pojazdów**

*– Powiększenie taboru pozwoli na rozwój siatki połączeń oraz płynną wymianę pojazdów, których czas eksploatacji powoli dobiega końca. Dzięki nowym Impulsom 2 będzie możliwe lepsze przygotowanie oferty dla pasażerów i dostosowanie wielkości składów do potrzeb podróży – mówi **Krzysztof Klimosz**, prezes zarządu Kolei Śląskich i dodaje: – Ważnym elementem umowy z Newagiem jest wieloletnie utrzymanie pojazdów zapewnione przez producenta, które bezpośrednio przełoży się na jakość usług oferowanych pasażerom przez Koleje Śląskie.*

Nowosądecka firma Newag jest wiodącym producentem elektrycznych i spalinowych pojazdów pasażerskich, lokomotyw elektrycznych i spalinowych oraz pojazdów metra.

*– Dostarczając Kolejom Śląskim nowoczesne Impulsy 2, realizujemy naszą misję produkcji innowacyjnych i niezawodnych pojazdów szynowych, które wyznaczają standardy nowoczesnego transportu kolejowego w Polsce. Cieszymy się, że nasza współpraca z Województwem Śląskim oraz Kolejami Śląskimi przyczynia się do poprawy komfortu i jakości podróży pasażerów. To kolejny krok w dynamicznym rozwoju kolei regionalnej, w którym Newag ma zaszczyt brać udział. Mamy nadzieję, że nasze pojazdy spełnią oczekiwania zarówno przewoźnika, jak i mieszkańców regionu, zapewniając im bezpieczne, wygodne i ekologiczne podróże – mówi **Zbigniew Konieczek**, prezes Zarządu Newag S.A.*

## **Impuls dla WOŚP**

Koleje Śląskie postanowiły wykorzystać zainteresowanie dostawą nowych pociągów i premierowy przejazd jednym z nowych Impulsów 2 wystawiły na aukcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Oferta spotkała się ze sporym zainteresowaniem, a licytację wygrała poznańska firma Iris GmbH zajmująca się produkcją czujników zliczających pasażerów w pociągach, które zostały zamontowane m.in. w nowych Impulsach 2.

## **Gratka dla miłośników kolei**

Impulsy 2 od poniedziałku, 24 lutego kursują na linii S7 łączącej Katowice z Raciborzem i S71 Katowice – Bohumin. W dni robocze i wolne będą obsługiwać kolejno 12 i 18 połączeń.

artykuł sponsorowany